
สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 1 จาก 2 2020/11/04

RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 ต.ค. 63 พ.ย. 63 213.8 -0.7 105 - - -

2 ต.ค. 63 พ.ย. 63 213.0 -0.8 132 - - -

5 ต.ค. 63 พ.ย. 63 214.0 +1.0 55 - - -

6 ต.ค. 63 พ.ย. 63 213.7 -0.3 86 - - -

7 ต.ค. 63 พ.ย. 63 214.3 +0.6 7 - - -

8 ต.ค. 63 พ.ย. 63 215.6 +1.3 20 - - -

9 ต.ค. 63 พ.ย. 63 217.0 +1.4 8 - - -

12 ต.ค. 63 พ.ย. 63 218.8 +1.8 31 - - -

13 ต.ค. 63 พ.ย. 63 219.2 +0.4 32 - - -

14 ต.ค. 63 พ.ย. 63 220.9 +1.7 13 - - -

15 ต.ค. 63 พ.ย. 63 223.6 +2.7 58 - - -

16 ต.ค. 63 พ.ย. 63 231.8 +8.2 114 - - -

19 ต.ค. 63 พ.ย. 63 235.2 +3.4 96 - - -

20 ต.ค. 63 พ.ย. 63 238.9 +3.7 24 - - -

21 ต.ค. 63 พ.ย. 63 248.0 +9.1 49 - - -

22 ต.ค. 63 พ.ย. 63 255.0 +7.0 35 - - -

23 ต.ค. 63 พ.ย. 63 267.9 +12.9 121 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนตุลาคม 2563

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 2 จาก 2 2020/11/04

26 ต.ค. 63 พ.ย. 63 278.6 +10.7 152 - - -

27 ต.ค. 63 พ.ย. 63 284.3 +5.7 169 - - -

28 ต.ค. 63 พ.ย. 63 305.0 +20.7 79 - - -

29 ต.ค. 63 พ.ย. 63 300.8 -4.2 56 - - -

30 ต.ค. 63 พ.ย. 63 307.7 +6.9 12 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนตุลาคม 2563 (ส่งมอบเดือนพฤศจิกายน 2563)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 307.7 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 213.0 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 242.6 เยน
ต่อกิโลกรัม
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว
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q ความกังวลต่อ
ปริมาณการผลิต
ในประเทศไทย 

q ตลาดหุ้นสหรัฐฯ
และยุโรปรับตัว
ลดลง

q ความกังวลต่อปริมาณการ
ผลิตของประเทศผู้ผลิต
สืบเน่ืองจากสภาพภูมิอากาศ
และปัจจัยทางการเมือง

q ความกังวลต่อปริมาณการผลิต
ของประเทศผู้ผลิต

q ราคาซ้ือขาย ณ ประเทศผู้ผลิตä

q ความกังวลต่อปัญหาขาดแคลน
แรงงานในประเทศผู้ผลิต

q ความต้องการยางล้อรถยนต์
ของจีนä

q ความกังวลต่อปัจจัย
ทางการเมืองของ
ประเทศผู้ผลิต

q ความกังวลต่อปริมาณการ
ผลิตของประเทศผู้ผลิต

q ราคาซ้ือขายตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q การซ้ือขายในตลาดหุ้นเซ่ียงไฮ้ä
q ราคาซ้ือขายตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q การซ้ือขายในตลาดหุ้น
สหรัฐฯ และตลาดหุ้นเซ่ียงไฮ้ä

q ความกังวลต่อปัญหาขาดแคลน
แรงงานในประเทศผู้ผลิต

q ราคาน้ํามันดิบä

q การชะลอการหารือมาตรการ
กระตุ้นเศรษฐกิจของสหรัฐฯ

เยน/กก.


